~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 06 de octubre de 2017

INVITACION ABREVIADA N° 022 DE 2017

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 022/2017 cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N* 022 DE 2017

OBJETO PRESTACION DE S8ERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS
EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA | 20 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Se ostudiardn y analizarén los requisitos esenclales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Pollticn, ol Acuerdo Superior 007 do 2011, la Resoluclén Rectoral 2079 de 2014, demés
normas concordantes y en el Pliego do Condiciones, verificando su estricto cumplimiento,

Constituyen requisitos esenclales do las propuostas los documentos de las mismas que 86 ajusten a las
condiclones y espocificaclones que sobre ollos se soliciton a los proponentes, Seran descartadas las
propuestas quo no cumplan los citados requisitos legales, Cuando hay hechos notorios y de fondo en

los documentos esenclales se rechaza la propuesta de plano,

Al final do la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
ospoclficaciones o condiclones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los

documentos que son motivo de rechazo,

AVANZA

iTEM DOCUMENTO INTERNACIONAL NUEVOS
GROUP&A'S | RECURSOSSAS

UNION TEMPORAL
LABORATORIOS &
INGENIERIA

Diligenciar ~ debidamente la carta de
presentacion de la propuesta, la cual debo
a) | ser suscrita por el representanto legal o la
persona apoderada, de acuerdo con el anexo
N° 1,

FOLIO 2 FOLIO4Y S
CUMPLE CUMPLE

FOLIO3Y4
CUMPLE

Para las personas juridicas se debe anexar a
la oferta, Documento Original del Certificado
de Existencia y Representacion Legal de la
Camara de Comercio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de
presentacién de la propuesta. Asi mismo en
el objeto sotial se debe establecer
claramente el mantenimiento especializado
de equipos y demas actividades relacionadas
con el presente proceso. Las personas
juridicas integrantes de un consorcio o unién
temporal, deben presentar.individualmente el
b) | Certificado de Existencia y Representacién FOE'SS:LQLQ FoggsgLeLg
Legal con los requisitos anotados.

FOLIOS 4 AL 9
CUMPLE
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En este certificado debe conslar que el
término de duracion de la persona jurldica no
ser4 inferior a la del plazo de ejecucion del
contrato y dos afios més, en el caso de los
consorcios y de las Uniones Temporales,
cada uno de sus integrantes que sea persona
juridica deber& cumplir individualmente con
esta regla, El objeto social de la sociedad
deberé Incluir las actividades principales
objeto del presente Pliego de Condiciones.

£6)

En el caso de las personas naturales deheran

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

aportar documento onginal del Certificado de
Matricula Mercantil expedida por la Camara
de Comercio, con una antelacién de
expedicidon no mayor a 30 dias de la fecha de
presentacion de las propuestas. Asi mismo
en el objeto social se debe establecer
claramente mantenimiento especializado de
equipos y demas actividades relacionadas
con el presente proceso

d)

En el evento de actuar en calidad de
apoderado debe acreditar el respectivo poder.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

e)

El oferente debera aportar fotocopia legible
del NIT o RUT, cuando se trate de consorcio
0 uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIO10Y 11
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
de la persona natural, representante legal de
la empresa, cuando se trate de consorcio 0
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes

FOLIO 11
CUMPLE

FOLIO 17
- CUMPLE

FOLIO12Y 13
CUMPLE

g)

Fotocopia de la libreta militar. Para los
hombres menores a 50 anos.

FOLIOS 12
CUMPLE

El R/L es mayor de
50 afos

FOLIO 14Y 15
CUMPLE

h)

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con
lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del
2003. Dicho certificado debe ser expedido por
el revisor fiscal (cuando la empresa esté
obligado a tenerlo) o del representante legal
(cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes parafiscales
a salud, pensiones, SENA, ICBF y cajas de
compensaciéon familiar, durante los Gitimos
seis (6) meses contados a partir del cierre de
la presente invitacion, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 50 de la ley 789 de
2002, modificado por la Ley 828 de 2003.

Adicionalmente, cuando el proponente se
encuentre exento de realizar el pago de
aportes parafiscales (Sena e ICBF), debera
también realizar una manifestacion suscrita
por el revisor fiscal y/o representante legal,
que acredite su condicién de beneficiario de
dicha exoneracion al cumplir con los
presupuestos normativos del articulo 25 de la
Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013.

Los integrantes de un consorcio o unién
temporal deben presentar individuaimente el
paz y salvo sobre el pago de los aportes
parafiscales con los requisitos antes

FOLIOS 13 AL 16
CUMPLE

FOLIOS 11 AL 14
CUMPLE

FOLIO 16 Y 22
CUMPLE
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mencionados. La Universidad de los Llanos
se reserva el derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los certificados
expedidos por el Revisor Fiscal deben venir
acompaiiados de copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores

(vigente)

Péliza de seriedad de la oferta por un valor
equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se

UNIVERSIDAD podra solicitar la prorroga de
dicha garantia. Todos los gastos relacionados
con la suscripcion y prorrogas de la garantia
de seriedad, serén a cargo del OFERENTE.

extendera desde e! cierre hgsta NOVENTA Aseguradora Aseguradora Aseguradora
(90) DIAS calendario. La Pbla.za d_e seriedad Seguros del Estado | Seguros del Estado Equidad Seguros
de la oferta proteger4 a la Universidad de los SA. Péliza No. 21- S A Pbliza No. 14- Péliza No

i) Llanos ’desde su presentacion hasta la ; 4“1_1 012552é6 ' 4"1_1010940.‘,7 AA02787é
aprobacién de la garantia que ampara IS | o) 6547124 | FOLIOS15Y16 | FOLIOS 24 Y 25
riesgos propios de la etapa contractual. La CUMPLE CUMPLE CUMPLE

)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
legible y vigentes de la persona natural, del
representante legal y de la empresa en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes..

FOLIOS 25AL 26
CUMPLE

FOLIOS 21 AL 22
CUMPLE

FOLIOS 26 AL 29
CUMPLE

k)

Certificado de boletin de responsable fiscales
expedido por la Contraloria General de la
Repliblica, vigente de la personal natural, del
representante legal y de la empresa en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

FOLIOS 27 Y 28
CUMPLE

FOLIOS 19 Y 20
CUMPLE

FOLIOS 30AL 33
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales,
expedido por la Policia Nacional de Colombia,
vigente de la persona natural, del
representante legal en caso de ser personas
juridicas, y cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

FOLIOS 29
CUMPLE

FOLIOS 18
CUMPLE

FOLIOS 34 AL 35
CUMPLE

\

|

Autorizacion para presentar oferta y suscribir
contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un
consorcio 0 unién temporal, requiere
autorizacion de sus 6rganos de direccion para
presentar oferta y suscribir el contrato, en
caso de ser asignado, deber4 anexar a la
propuesta los documentos que acrediten
dicha autorizacién, debidamente firmados por

el presidente o el secretario de la reunién del |

NO APLICA

NO APLICA

FOLIOS 36 AL 37
CUMPLE
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drgano respectivo —_—
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la

W | persona Natural o Juridica, y cuando se trate FOLIOS 31. FOLIOS 23 FOLIOS 38 AL 39
de consorcio o uniones temporales de cada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
uno de los miembros integrantes

n) Certificado de manifestacién de Inlerés FOLIOS 32 FOLIOS 25 FOLIO
expedido por la Universidad. CUMPLE CUMPLE 40 CUMPLE

Que una vez revisadas las carpetas contienen la documentacién que presentaron las sociedades
comerciales:

v"  AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S
v" NUEVOS RECURSOS S.A.S

v UNION TEMPORAL LABORATORIOS & INGENIERIA

Cada una de las empresas CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se definieron en el Pliego de
Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N° 022 de 2017

HUELGOS AGUDELO

DIEGO, NAR
ratista

EVALUACION TECNICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 022 DE 2017 -

OBJETO PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS
EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA 26-29 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Me permito remitir a su despacho la Evaluacién Técnica de las propuestas, una vez revisada la misma,
en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar el concepto

S

PROPONENTE 1: NUEVOS RECURSOS S.A.S

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL LABORATORIOS & INGENIERIA
PROPONE_NTE 3: AVANZA.INTERNATIONAL GROUP S.A.S

15. DOCUMENTOS EXIGIDOS:
15.2 DOCUMENTOS TECNICOS i

2 PROPONEN | PROPON | PROPONE
NUMERAL (DESCRIPCION) , TE1 ENTE D ety

a) Diligenciar debidamente el Anexo N° 2, Esto es, suscribir Cumol y c

la informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo F I.U"TXfS 1E gm?le C“mp‘?

al presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en ONOB 2 V0 olios: 43 |- Folios:

medio magnético (CD). Obligatorio. 482 =89 34-127
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b) Anexar los formatos uUnicos de hoja de vida DAFP del
Director y técnico de mantenimientos. Anexo 4 Obligatorio.

_ Cumple
Folios: 77,
78, 93, 94

Cumple
Folios: 96
-101

Cumple
Folios: 132 -
136

c) Experiencia, el oferente debera presentar
propuesta contratos de prestacion de servicios de
mantenimiento: anexando copia del. contrato con . la
correspondiente acta de liquidaciéon y/o acta de recibo final,
o certificacion, celebrados con entidades publicas o
privadas, debidamente ejecutadas cuya sumatoria sea
mayor al 70% del presupuesto oficial de este proceso, ya
sean originales. o fotocopias debidamente firmadas, en las
cuales conste el servicio de mantenimiento de equipos de
laboratorios, en iguales o ‘similares condiciones, a los del
objeto de esta contratacion, suscritos dentro de los cinco (5)
altimos afnos, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso. .

con su

Si €l contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o
‘unién temporal, debera indicar el porcentaje de participacién
que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a
efectos de establecer frente a esta participacion el valor del
contrato a tener en cuenta. (Anexo N° 5). Obligatorio

Cumple
Folios:351 -
374

Cumple
Folios:
104 - 136

Cumple

‘Folios: 149 -

162

d) El proponente debera contar con la siguiente

experiencia acreditada segun el RUP: Obligatorio.

1. Tres (03) contratos donde se evidencie la ejecucién a

tercer nivel de los siguientes cédigos segun el Clasificador

de Bienes y Servicios de Naciones Unidas:

ATE [ SEGMENT [ FAMILI. | CLAS

M _jos = - |lAs " |ES |. 3
INGENIERIA ELECTRICA

1 81 10 i Y ELECTRONICA.

DESCRIPCION

Cumple
,Folios: 388,
- 390, 392

Cumple
Folios:
165,166

Cumple
Folios: 173,
174, 175

e) EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: Para
poder participar los interesados deberan acreditar que la
experiencia acreditada en el ‘literal d” cumpla con los
siguientes requisitos: Los interesados deberan acreditar el
respectivo requisito de experiencia especifica maximo un (1)
contrato. )

OBJETO: MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
LABORATORIO EN ENTIDADES 'PUBLICAS Y/O DE
EDUCACION. ) ~-
ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminado y liquidados
antes de la fecha de la cierre de la invitacion abreviada.

, UNIDAD
DESCRIPCION DE

MEDIDA

DEMOSTRAR EXPERIENCIA EN
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE ~ LOS DIFERENTES' EQUIPOS QUE SE
ENCUENTRAN RELACIONADOS EN EL
NUMERAL 8 DESCRIPCION TECNICA Y QUE
HACEN PARTE INTREGRAL DEL PROCESO.

UND

DEMOSTRAR EXPERIENCIA EN LA EJECUCION
DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS UND -~
DE LABORATORIO, CONFORME A LO

SOLICITADO EN EL LITERAL H NUMERAL 15.2

Cumple
Folios:345 -
348

Cumple
- Folios:
167 - 193

Cumple
Folios:158 -
162 .

f) PERFIL DEL PERSONAL MINIMO PARA LA.
EJECUCION DE LOS TRABAJOS (Anexo No. 3)

. %
FORMACION NggE DEDICACI
! ON

CARGO EXPE:IENCI

INGENIERO

DIRECTOR
DE
PROYECT
o]

ELECTRONIC
ke /
ELECTRICO/
ELECTROMEC
ANICO /
AREAS
AFINES

Experiencia

minima de 5§
afnos contados
a partir de la
expedicion de
la tarjeta
profesional;

con posgrado.

50%

TECNICO

TECNOLOGO

Experiencia

100 %

Cumple
Folios: 74 -
89, 90 - 110

Cumple
Folios:
200 - 245 -

Cumple
Folios: 193 -
246
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O .- O INGENIERO | minima de 3 '
SUPERVIS | ELECTRONIC | afos contados '
OR DE | O / | @ partir de la
PROYECT | ELECTRICO/ | xpedicién de
-0 ELECT.ROMEC profesiona;l

ANICO /| (cuando * Io

AREAS requiera).

AFINES -

d Cumple

g). PROFESIONALES CON TIiTULO EXTRANJERO Cumple Folios: Cumple
DOMICILIADOS EN EL EXTERIOR Folios: N/A N/A'. Folios: N/A
h). Con el fin de garantizar la maxima confiabilidad en cada
uno de los requerimientos de calibracién de quipos que se
derivan de la presente contratacion, el oferente debera Cumple
anexar certificacion de alianza o constancia de los servicios Cumple Folios: Cumple
que se prestaran a favor de la persona natural o juridica, por | Folios: 28,29 278 > Folios: 433
parte de una empresa de metrologia certificada ante el
Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia ONAC.
Obligatorio
i) El oferente debera certificar que los elementos Yy Cumple -
repuestos que se utilizaran en los respectivos Cumple Folios: Cumple
mantenimientos deberan tener minimo una garantia de seis Folios: 66 284 : Folios: 449
(6) meses. Obligatorio ;
j) El proponente debe certificar horas para brindar Cumple
capacitacion al personal que utilizara los equipos, al Cumple Folios: Cumple
momento de la entrega a satisfaccion de cada equipo. Folios: 62 285. Folios: 450
Obligatorio.

15.4 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

3 ITEM VALOR
Capacidad Técnica 600
Valor de la Oferta 200
Asistencia postventa - 200
Total : 1000

1. EVALUACION CﬁAP'ACIDAD TECNICA: 600 PUNTOS

Para la calificacion de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente: Anexo 6

ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE \
A | Hoja de Vida del Director de pﬁoyecto : 400
Hoja de_ Vida del técnico o supervisor de proyecto 200
. TOTAL -600 =

|

A. HOJA DE VIDA DEL DIRECTOR Y TECNICO O SUPERVISOR DE PROYECTO: 600 Puntos _

Este aspecto se calificara, con un méximo de 600 puntos, que se le otorgara al proponente de acuerdo a

la valoracion de su hoja de vida, segun la siguiente tabla:

A. DIRECTOR DE PROYECTO

ITEM | [[DESCRIPCION: [ PUNT AJEL 2 A L EROPONENTE | PROBONEN T | B O O
Estudios en | (300) PUNTOS 2
posgrado: Se | MAESTRIA

1 tendra en cuenta 3 200 200 300
el. maximo nivel de | (200) PUNTOS
estudio ESPECIALIZACION
Experiencia: Se

5 fx"p‘gr‘}‘e on cuenta | (20) PUNTOS POR
especifica CADA ANO 100 100 100
relacionada con el CERTIFICADO '
presente proceso. .
TOTAL 300 300 400
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B. TECNICO O SUPERVISOR DE PROYECTQ

ITEM | DESCRIPCION SUNTAJE PROP01N_ENTE PROPOzNENTE PROP%N;NTE
o (100) PUNTOS
tEs‘(;“i'ws' taS; PROFESIONAL :
1 elj ra en cyen 80 100 100
maximo nivel de (80) PUNTOS
estudio TECNOLOGO
Experiencia: Se
. | tendra en cuenta‘ (20) PUNTOS POR
2 | merepea CADA ANO 100 100 100
: especyica CERTIFICADO
relacionada con el
presente proceso.
TOTAL 180 200 200

2. EVALUACION PRECIO: 200 PUNTOS

El mayor pumaje por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor va|or Es asi como la
propuesta mas econdmica recibira un maximo de 200 puntos, de aqul en adelante se asignara un
Puntaje con base en la siguiente féormula:

PM=

200(Ve/Vp)

Donde Ve es igual al valor de la propuesta ma’s_ econémica

Vp ig

ual el valor de la propuesta presentada

“ITEM

DESCRIPCION

PROPONENTE 1

PROPONENTE 2

PROPONENTE 3

1

VALOR PROPUESTA

551.000.000

56

2

PUNTAJE

200

5.394.373
195

551.000.000

200

\

3. ASISTENCIA POSTVENTA: 200/1.000 PUNTOS °

ITEM

ASPECTOS A EVALUAR

| PROPONENTE

1

PROPONENTE
L

PROPONENTE
S

'los seis (06) meses exigidos), obtendra un

Mayor tiempo de garantia del servicio de
mantenimiento correctivo y preventivo y
de los repuestos entregados. (Superior a

puntaje de acuerdo a la siguiente formula:

N° meses ofertados * (50 puntos / Mayor
N° meses ofertados)

13 * (50/13) =
50

12 *(50/13) =
462

13 * (50/13).=
50

El proponente que certifique la experiencia’
acreditada en el “literal d”, maximo un (1)
contrato, el mayor numero de equipos
intervenidos de acuerdo a la relacion del
numeral (8) de la presente invitacion,
obtendra un puntaje de acuerdo a la
siguiente formula:

N° equipos certificados * (50 puntos /
Mayor N° equipos certificados)

4+ (50/26) =
77

26 * (50/26) =
50 ,

9 * (50/26) =
17.3 °

La empresa certificada de acuerdo a lo
exigido en el literal h de documentos
técnico 15.2, que certifique mayor nimero
de variables de magnitud vigentes
(certificacion de la ONAC) obtendra un
puntaje de acuerdo a la siguiente formula:

N° variables de magnitud
(50 puntos / Mayor N°

acreditadas™
variables de

105 * (50/105)=
50 .

magnitud acreditadas)

20 * (50/105) =
9.5

32 * (50/105)=
15.2°
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El proponente que ofrezca y certifique
mayor numero de personal técnico y/o
especializado para brindar el servicio y )
asistencia técnica del caso, se le dara el *4 *(50/6) = ' 2*(50/6) = 6 * (50/6) =
4 puntaje establecido,  este requisito se 33.3 16.7 50
verificara mediante certificacion de
disponibilidad (Anexo 3) y la
correspondiente nomina del mes de
agosto del proponente, obtendra un
puntaje de acuerdo a la sigujente formula: |
N° trabajadores ofertados * (50 puntos / \
Mayor N° trabajadores ofertados) - 4
: e : RESULTADOS
" PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3
- NUEVOS UNION TEMPORAL AVANZA b
ASPECTO RECURSOS S.A.S | LABORATORIOS & | . INTERNATIONAL
EVALUADO E - INGENIERIA GROUP S.A.S
VALOR VALOR VALOR
Capacidad Técnica 480 500 600
Valor de la Oferta 200 195 200
Asistencia postventa’ 141 122.4 1325
Total 821 - 817.5 932.5

DECISION FINAL: En calidad de evaluador técnico de la presente invitacion de acuerdo a un estudio
serio y técnico de cada uno de las propuestas presentadas por los oferentes, se recomienda a la
Vicerrectoria de Recursos Universitarios, adjudicar proceso a la empresa AVANZA INTERNATIONAL
GROUP S.A.S, por cumplir con los requisitos técnicos dei pliego de condiciones y tener mayor puntaje
entre los oferentes. . ‘ ! ’

/ANZ% INO
Direttor Laboratorio de Qdimica

. Evaluador Técnico

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 28 de Septiembre de 2017

MEMORANDO

Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.

De: Direccion Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 22 de 2017

Cordial Saludo:

Vin

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitaciéon Abreviada
No. 22 de 2017 PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS
EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

A su \(éz informarle que la Informacion Financiera suministrada por el Proponente NUEVOS RECURSOS
S.A.S. No corresponde con la solicitada en el pliego de condiciones definitivo debido a que esta fue
| allegada asi: ‘ ’

DETALLE

OBSERVACION

Becerra

1. Fotocopia de la tarjeta profesional del contador- Maria

NO CUMPLE

2. Certificado de antecedentes disciplinarios del contador-

Maria Becerra .

NO CUMPLE

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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Dg' acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA: Estados
financieros Basicos de propésito generai, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995
(balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, esfado cambios en la situacion
ﬁnanciera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) estados financieros bajo norma
internacional (estado situacién financiera, estado de resultado integral, estado de cambios en' el
patrimonio, estado de flujo de efectivo y revelaciones en notas a los estados financieros para quienes se
encuentren obligados a presentar estados financieros bajo NIIF), del proponente correspondientes a la
Vigencia Fiscal 2016, debidamente certificados y dictaminados por el revisor fiscal o contador pablico
seglin establecido por la Ley, acompafiados de la fotocopia de la tarjeta profesional del contador y
del revisor fiscal o el contador publico independiente, certificado de vigencia de inscripcion y
antgcedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores. Obligatorio. Fotocopia
legible de la declaracion de Renta y Complementarios del Afio 2016. En caso que el proponente no esté

obligado legalmente a presentar Declaracion de Renta, debera expresarlo asi en declqracuén jurada.
Obligatorio. Los indicadores financieros habilitantes se aplicaran sobre los datos consugnagios en el
Registro Unico de Proponentes o en los estados financieros. El proponente individual, Consorcio o Unién
Temporal, bien sea persona natural o juridica, debera cumplir con los siguientes indicadores financieros,
calculados con base en la informacion a diciembre 31 de 2016.

El proponente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE Teniendo en cuenta que NO. a!leg; fotocopia de la
tarjeta profesional y certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del contador
Maria Becerra con fecha vigente al cierre del proceso. :

Por lo anterior en el término del traslado de la Evaluacion deben allegar dichos documentos con la
informacion correcta y fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso es decir
al dia 25 de Septiembre de 2017, sopena de ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE. !

Atentamente :

/ A #.3
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

Villavicencio, 28 de Septiembre de 2017
MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios
De: Direccion Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 22 de 2017

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 22 de 2017 PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION  DE LOS"®
EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

A su vez informarle que el oferente AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:
a) Estados Financieros basicos de proposito general, correspondientes a la vigencia 2016.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 20165.

Atentamente,

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero .
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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! ° AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS
Proponente N®2 | i1 '900.505.419-5
; INDICADORES . NO
. 14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL" -
3 PROPONENTE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por" el ’ 0 17 X
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.16 :
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. 0.16 X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.10 . . ) %
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) . Debe
demostrarse una liquidez igual o superior a 1.5 10.98 X
iNDICE " DE ENDEUDAMIENTO: . Pasivo lotal/activo’ total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al cincuenta por ciento 6% X
(50%). .
RAZONV DE COBERTURA: DE . INTERESES: Utilidad operacional 401.55 - %
dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o Yot X :
superior a 2
OBSERVACION: El proponente -ES HABIL FINANCIERAMENTE

/P . \

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERO

Villavicencio, 28 de Septiembre de 2017

MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: Direccion Financiera
ASUNTO: Invitacion Abré'.\;iada' No. 22 de 2017

Cordial Saludo:

Por medio del presente me per

EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
A su vez informarle que la Informacion Financiera suministrada por el Proponente UNION TEMPORAL

LABORATORIO3 & INGENIERIA No corresponde con la
definitivo debido a que esta fue allegada asi: .

mito anexar la pianilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada

No. 22 de 2017 PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS

solicitada en el -pliego de condiciones

OBSERVACION

DETALLE -
1. Estados Financieros Ingenieros Asociados del Meta
o . S.AS.-2016 ¢ : NO CUMPLE
¥ 2. Declaracion de Renta Ingenieros Asociados del Meta NO CUMPLE
L ° s.AS.-2016 o _
3. Registro Unico de Proponentes Ingenieros Asociados del + NO CUMPLE

Meta S.A.S.-2016

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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De acuerdo al Pliego Definitivo ce Condiciones al literal B) DOCUMENTACION. FINANCIERA: Estados
financieros Basicos de propdsito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de
1995 (balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la
situacion financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) estados financieros
bajo norma internacional (estado sfiuacion financiera, estado de resultado integral, estado de
cambios en el patrimonio, est:do de flujo de efectivo y revelaciones en notas a los estados
financieros para quienes se encuentren obligados a presentar estados financieros bajo NIIF), del
proponente correspondientes 3 la Vigencia Fiscal 2016, debidamente certificados y dictaminados por
el revisor fiscal o contador publico segun establecido por la Ley, acompaiiados de Ia fotocopia de la
tarjeta profesional del contador y del revisor fiscal o el'contador publico independiente, certificado de

vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.
Obligatorio. Fotocopia legible de la declaracién de Renta y Complementarios del Aio 2016. En caso
que el proponente no esté obligado legalmente a presentar Declaracion de Renta, debera expresarlo asi
en declaracion jurada. Obligatorio. Los indicadores financieros habilitantes se aplicaran sobre los datos
consignados en el Registro Unico de Proponentes o en los estados financieros. El- proponente
individual, Consorcio o Unién Temporal, bien sea persona natural o juridica, debera cumplir con los
sngmentes indicadores financieros, calculados con base en la informacién a dlcuembre 31 de 2016.

“proponente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE teniendo en cuenta que INGENIEROS
ASOCIADOS DEL META S.A.S perteneciente a‘la UNION TEMPORAL LABORATORIOS &
INGENIERIA NO adjunta Ios documentos financieros obllgatonos solicitados en el pllego defi mtlvo

Atentamente

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Fmanc:ero

El 02 de octubre de 2017, la Universidad de los Llanos Publicé en su péagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 022 de 2017, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se recibe
documentos para subsanar evaluacién financiera, por parte de la empresa NUEVOS RECURSOS
SAS, los cuales son enviados mediante correo electronico licitaciones@unillanos.edu.co y a su vez
observaciones a las mismas.

Que el 05 de octubre se publica, respuesta a las observaciones y se publica acta de verificacion de
documentos subsanables a la evaluacion financiera, de la empresa NUEVOS RECURSOS SAS.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
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presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Director de Laboratorio de Quimica;
Evaluador Financiero, Jefe de la division financiera, se recomienda al rector adjudicar el proceso de
la invitacion abreviada N° 022 de 2017, cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Ghina Martinez Diaz
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